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Miljö- och energidepartementet 

(via e-post till 

m.registrator@regeringskansliet.se)  

 

Remissvar avseende författningsförslaget att förordna Naturvårds-
verket till tillståndsmyndighet inom EU:s system för handel med 
utsläppsrätter 

(Er referens: M2017/01143/KI) 

REDOGÖRELSE FÖR ÄRENDET 

Miljö- och energidepartementet har den 4 maj 2017 remitterat ett förslag till 

författningsförändring i form av en ändring i 2 § förordningen (2004:1205) om 

handel med utsläppsrätter till bland annat Länsstyrelsen i Hallands län. Författ-

ningsförslaget innebär att Naturvårdsverket blir s k tillståndsmyndighet enligt 

lagen (2004:1199) om handel med utsläppsrätter, istället för – som tidigare – 

länsstyrelserna. 

Såsom myndighet under regeringen är länsstyrelsen skyldig att svara på remissen. 

Regeringen önskar framförallt synpunkter på författningsförslaget. Eventuella 

synpunkter lämnas senast den 4 augusti 2017. 

LÄNSSTYRELSENS SYNPUNKTER 

Länsstyrelsen instämmer i den bakgrundbeskrivning som miljö- och energi-

departementet gör och i de skäl som anförs för att genomföra författningsföränd-

ringen. Nuvarande ordning innebär, som redovisas, bland annat otydligheter för 

verksamhetsutövarna och  leder till dubbelarbete för de berörda myndigheterna, 

vilket är ineffektivt. Som också redogörs för har länsstyrelserna tidigare framfört 

synpunkter rörande att det som tillståndsmyndighet är fråga om tillämpning av en 

mycket detaljreglerad lagstiftning som berör komplicerade sakfrågor som 

länsstyrelserna i endast begränsad utsträckning arbetar med annars. Det är därför 

tveksamt om det är rimligt att länsstyrelserna ska avsätta de resurser som krävs för 

att bygga upp och vidmakthålla den kompetens och erfarenhet som egentligen 

krävs för handläggning av dessa ärenden i förhållande till det relativa fåtal 

ärenden som respektive länsstyrelse får hantera per år. 

Länsstyrelsen har således inget att erinra mot förslaget till författningsförändring 

och att Naturvårdsverket övertar rollen som tillståndsmyndighet enligt lagen 

(2004:1199) om handel med utsläppsrätter från länsstyrelserna. 
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Beslut om yttrande i detta ärende har fattats av landshövding Lena Sommestad. I 

den slutliga handläggningen av ärendet har även länsråd Jörgen Peters och 

biträdande enhetschef AnnaKarin Sandholm deltagit. Miljövårdshandläggare 

Martin Gometz har varit föredragande.  

 

 

Lena Sommestad 

 

 Martin Gometz 

 

Detta dokument har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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joshua.prentice@regeringskansliet.se 
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